- 1 -

临 沧 市 财 政 局 文 件

临财农发〔2020〕51 号

临沧市财政局关于下达2020年第一批市级

脱贫攻坚专项资金的通知

各县、自治县、区财政局、扶贫办、市委宣传部、市委党史研

究室、市扶贫办：

根据市级 2020 年部门预算安排，现将 2020 年第一批市级

脱贫攻坚专项资金 5877.8 万元下达给你们（详见附表），此款

列入 2020 年度“2130599-其他扶贫支出”预算支出科目。政府

经济分类科目县（区）列入“513—转移性支出”，市委宣传部、

市委党史研究室、市扶贫办列“502-机关商品和服务支出”。具

体通知如下：

一、安排 8 县（区）脱贫攻坚专项资金 4600 万元。临翔区

- 2 -

700 万元、云县 700万元、凤庆县 700 万元、永德县 500万元、

镇康县 500 万元、耿马县 500 万元、沧源县 500 万元、双江县

500 万元，各县（区）紧紧围绕县级脱贫攻坚规划，精准投入贫

困村和贫困人口，着力增强贫困人口自我发展能力，改善贫困

人口生产生活条件。同时，已脱贫摘帽县的资金使用要与巩固

脱贫成效紧密挂钩。

二、安排驻 8 县（区）脱贫攻坚督查巡查组工作经费 240

万元。每个县（区）督查巡查组 30万元。

三、安排永德县 4 个建档立卡贫困乡（镇）脱贫攻坚工作

蹲点督导组工作经费 80 万元。每个乡（镇）督导组 20 万元。

根据《中共临沧市委 临沧市人民政府关于印发〈临沧市驻县

（区）脱贫攻坚工作督查巡查组管理办法〉的通知》（临发〔2017〕

21号），市财政每年安排每个督查巡查组工作经费 30万元，划

拨到市扶贫办专项账户。工作经费实行报账制，督查巡查组每

月到市联席办审核相关单据后报账。

四、安排 562 个贫困村第一书记（工作队长）工作经费 562

万元。每个贫困村 1 万元。其中临翔区 56 个、云县 65 个、凤

庆县 159个、永德县 99 个、镇康县 38个、耿马县 46 个、沧源

县 67个、双江县 32 个。

五、安排退出 29 个贫困村奖励资金 82 万元，每个退出贫

困村 3 万元，临翔区 3 个、云县 2 个、永德县 18 个、镇康县 2

个、沧源县 3 个，其中，水德县 4 个贫困村，沧源县 1 个贫困

村已于 2016 年分别安排奖励资金 1 万元，本次每个村再安排 2

- 3 -

万元。

六、安排市级脱贫攻坚宣传工作经费 313.8 万元。安排市委

宣传部临沧市脱贫攻坚纪实馆建设资金 150 万元:安排市委党史

研究室编撰《临沧脱贫攻坚丛书》（一、二、三卷）经费 48.8

万元:安排市扶贫办编撰《临沧市脱贫攻坚金点子》经费 15 万元，

“10.17”扶贫日系列活动经费 50 万元，对外宣传工作经费 50

万元。

以上资金共计 5877.8 万元。

请按照国家有关规定加强资金管理，专款专用，提高资金

使用效益。

附件：1．2020 年第一批市级脱贫攻坚专项资金分配表

2．2020年第一批市级脱贫攻坚专项资金绩效目标表

2020 年 7 月 24 日

- 4 -

附件 1

2020年第一批市级脱贫攻坚专项资金分配表

单位 补助资金名称 补助金额
政府预算支出经济分类科目 部门预算支出经济分类科目

科目代
码 科目名称 科目代

码 科目名称 补助金额

临翔区

脱贫攻坚专项资金 4600 513 转移性支出

700
云 县 700
凤庆县 700
永德县 500
镇康县 500
耿马县 500
沧源县 500
双江县 500

永德县 建档立卡贫困乡（镇）脱贫攻
坚工作蹲点督导组工作经费 80 513 转移性支出 80

临翔区

贫困村第一书记（工作队长）
工作经费 562 513 转移性支出

56
云 县 65
凤庆县 159
永德县 99
镇康县 38
耿马县 46
沧源县 67
双江县 32

- 5 -

临翔区

2019 年度退出 29 个贫困村奖
励资金 82

9
云 县 9
永德县 50
镇康县 6
沧源县 8

市扶贫 办

临沧市驻 8 县（区）脱贫攻坚
工作督查巡查组工作经费 240

50201 办公经费

30201 办公费 12
30202 印刷费 11
30207 邮电费 1.5
30239 其他交通费用 40
30211 差旅费 110
30214 租赁费 5

50206 公务接待费 30217 公务接待费 0.5
50299 其他商品和服务支出 30299 其他商品和服务支出 10
50999 其他对个人和家庭补助 30305 生活补助 50

市级脱贫攻坚宣传工作经费 115
50201 办公经费

30201 办公费 5
30202 印刷费 20
30211 差旅费 12
30239 其他交通费用 13

50202 会议费 30215 会议费 10
50299 其他商品和服务支出 30299 其他商品和服务支出 55

市委党史研
究室

《临沧脱贫攻坚》编纂出版经
费 48.8 50201 办公经费

30201 办公费 8.8
30102 印刷费 30.5
30211 差旅费 3.5
30226 劳务费 6

市委宣传部 临沧市脱贫攻坚纪实馆建设
资金 150 50201 办公经费 30201 办公费 150

合计 5877.8 5877.8

- 6 -

附件 2

2020 年第一批市级脱贫攻坚专项资金绩效目标表
单位：万元

专项名称 预算安排资金

项目年度目标

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

质量指标

效益指标 社会效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标

————————————————————————————
抄送：本局预算科、国库科。

————————————————————————————
临沧市财政局办公室 2020年 7月 24日印发

————————————————————————————